
РЕШЕНИЕ № 141-Т/2016

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров

 

 

13  мая 2016 г.                                                                               г.
Краснодар                                                               

 

         Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия (бездействие)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии при организации и проведении торгов, заключении
договоров по результатам торгов (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя Комиссии:

 Крамаренко Е.В.- начальник отдела контроля органов власти;

           Члены Комиссии:

Левит Н.В.  – заместитель начальника отдела контроля органов власти;

Еременко С.Г. – главный специалист - эксперт отдела контроля органов власти;

Азарова Е.И. – специалист 1 разряда отдела контроля органов власти,

            рассмотрев  жалобу ООО «Профит-плюс» (далее - Заявитель)  на действия
АО «Совхоз«Восход» (пер.Виноградный, д.2А, оф.201, г. Сочи, 354068)  (далее -
Организатор торгов, Заказчик) при организации и проведении открытого конкурса
на право заключения контракта по осуществлению обязательного ежегодного
аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности АО «Совхоз«Восход» за 2015 год
(извещение №1218000000116000002 опубликовано на сайте   www.zakupki.gov.ru)., в
отсутствие Заявителя в присутствии  представителя Организатора торгов Ч. С.
Ю.,  

 

        УСТАНОВИЛА

 

        Краснодарским УФАС России рассмотрена жалоба ООО «Профит-плюс»    на
действия АО «Совхоз»Восход» (пер.Виноградный, д.2А, оф.201, г. Сочи, 354068) при
организации и проведении открытого конкурса на право заключения контракта по
осуществлению обязательного ежегодного аудита бухгалтерской (финансовой)
отчетности АО «Совхоз»Восход» за 2015 год (извещение №1218000000116000002
опубликовано на сайте   www.zakupki.gov.ru).



       Информация о поступлении жалобы размещена на официальном сайте
Краснодарского УФАС России www.krasnodar.fas.gov.ru.

       Рассмотрение жалобы состоялось 13.05.2016 года в15-00 часов по адресу: г.
Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

      Заявитель считает, что Организатор торгов нарушел п.14 Информационной
карты конкурса, а именно указал неверные реквизиты  для внесения
платежа.              

       Организатор торгов возражает против доводов Заявителя, указывает, что
выполнил все требования законодательства при проведении конкурса.

           Комиссия Краснодарского УФАС России  по делу №141-Т/2016, изучив доводы
Заявителя  и Организатора торгов, а также представленные  документы и
сведения,  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», установила следующее.

09.04.2016 г. Акционерным Обществом «Совхоз «Восход» на официальном сайте
www.zakupki.gov.ru было размещено извещение № 1218000000116000002 о
проведении открытого конкурса на право заключение контракта с Акционерным
Обществом «Совхоз «Восход» на осуществление обязательного ежегодного
аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности АО «Совхоз «Восход» за 2015 год.

В результате технической ошибки при подготовке конкурсной документации, а так
же извещения о проведении вышеуказанного открытого конкурса были размещены
старые реквизиты расчетного счета: ОАО «Совхоз «Восход» для внесения
денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в открытом конкурсе
открытого в ЗАО Банк Зенит Сочи г. Сочи, кор. счет 30101810400000000717, БИК
040396717, расчетный счет 40702810920010000339. В настоящий момент указанный
счет закрыт и обслуживание в данном банке прекращено.

До момента окончания подачи заявок на участие в открытом конкурсе на право
заключения контракта с Акционерным Обществом «Совхоз «Восход» на
осуществление обязательного ежегодного аудита бухгалтерской (финансовой)
отчетности АО «Совхоз «Восход» за 2015 год, запросов на разъяснения конкурсной
документации от потенциальных участников закупки не поступало, и техническая
ошибка выявлена не была.

В настоящее время в личном кабинете Заказчика АО «Совхоз «Восход»,
размещенном на официальном Единой информационной системы в сфере закупок
по адресу www.zakupki.gov.ru внесены соответствующие изменения в части
реквизитов расчетного счета АО «Совхоз «Восход» для внесения денежных
средств в качестве обеспечения заявок и заключаемых контрактов.

На основании изложенного, в соответствии с частью 20 статьи 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

                                                   

 

РЕШИЛА:



 

    1. Признать жалобу общества с ограниченной ответственностью «Профит-плюс»
на действия АО «Совхоз»Восход» (пер.Виноградный, д.2А, оф.201, г. Сочи, 354068)
при организации и проведении открытого конкурса на право заключения
контракта по осуществлению обязательного ежегодного аудита бухгалтерской
(финансовой) отчетности АО «Совхоз»Восход» за 2015 год (извещение
№1218000000116000002 опубликовано на сайте   www.zakupki.gov.ru) обоснованной.

2. Выдать АО «Совхоз»Восход»  (пер.Виноградный, д.2А, оф.201, г. Сочи, 354068)
предписание о совершении действий, направленных на устранение нарушений
порядка проведения торгов.

 

 

Заместитель председателя комиссии                                   Е.В. Крамаренко        

 

                                                                            

  Члены Комиссии:                                                     

                                                                                                   Н.В. Левит            

 

                                                                                                  С.Г. Еременко

                                                                                    Е.И. Азарова


